
Nr._______ Prot. Lezhë, më ____/____.2018

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[Data10.09.2018 ]

Për: ALBMOBIL sh.p.k Lezhe

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim me mjete elektronike

Numri i referencës së procedurës/lotit: : REF-81148-07-30-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Furnizim me materiale te buta per tre kopshte dhe cerdhen
e qytetit Lezhe

Fondi limit : : 1 317 420 ( nje milion e treqind e shtatemdhjete mije e katerqind e njezet) leke

Shpenzim : X

BURIMI I FINANCIMIT : te ardhurat e bashkise

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 17.08.2018 ora 10 oo
Kohëzgjatja e kontratës : nga dita nga dt. e nenshkrimit te kontrates me perfundim me
15 dite
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese
te ofruara:

1. BOLT sh.p.k me nr Nipti : K91517011V dhe me me vlere oferte 1 269 930 leke
2.Albmobil sh.p.k me nr Nipti : J68007535 T vlere oferte 1 217 750
3. AN& RA shpk me nr nipti K12205001I me vlere oferte 1170 000 leke
4.Atlantik 3 shpk me nr nipti K22218003V me vlere oferte 1310750 leke
5 Blerina sadiku person fizik me nr nipti K97730102T me vlere oferte 1308650 leke
6. Denisa Beshaj peerson fizik nipt L41904011K me oferte 1 228 570 leke
7. Himi shpk me nr nipti K22306002C me vlere oferte 1085900 leke
8.Naim Hysi person fizik me nipt L41726016Q me oferte 1272 340 leke
9.Paera shpk me nipt L31505034R me oferte 1 207 400 leke



10 Trinity trade Company Tirane me nr nipti K 816300 26 U me oferte 1 284 350 leke

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem per arsyet e meposhtme :

1.OE Blerina Sadiku nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit te kerkuar ne DST ne
lidhje me furnizime te ngjashem
Ne piken 2.3.1 eshte kerkuar :

2.3.1 Furnizime të ngjashme të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të
tenderit në vlerën prej 40% , e fondit limit të vënë në dispozicion.

Kur përvoja e ngjashme është e realizuar me institucione shtetërore, Operatori Ekonomik do
ta vërtetojë këtë kërkesë duke paraqitur kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar
me vërtetimin e realizimit të kontratës lëshuar nga institucioni shtetëror ku të jenë pasqyruar
të gjitha të dhënat që provojnë se kontrata është realizuar me sukses.

ose
Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi
pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të
furnizuara.

Referuar listes se materialeve te buta te kerkuara nga ana jone pervec materialeve te buta jane
kerkuar edhe pajisje mobilerie, lavatrice hekur etj ndersa OE Blerina Sadiku ne permbushje te
kriterit te mesiperm ka paraqitur kontraten nr 134 prot date 16.08.2016 ku objekt i kontrates jane
furnizim me materiale te buta nuk ka paraqitur asnje document qe provon se ka realizuar
furnizime te ngjashme per pajisje mobilimi , lavatrice , hekur etj

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët
ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur
të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim
me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike:
operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet
organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe
besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është
përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3 të
ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti
kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në
përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në
dokumentat e tenderit...” vendosi te refuzoje oferten e Blerina Sadikut per mospermbushje te kritereve te
vecanta kualifikuese

2.OE HIMI shpk nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit te kerkuar ne DST ne lidhje
me furnizime te ngjashem
Ne piken 2.3.1 eshte kerkuar :



2.3.1 Furnizime të ngjashme të realizuara gjatë tre viteve të fundit nga data e zhvillimit të
tenderit në vlerën prej 40% , e fondit limit të vënë në dispozicion.

Kur përvoja e ngjashme është e realizuar me institucione shtetërore, Operatori Ekonomik do ta
vërtetojë këtë kërkesë duke paraqitur kontratën e nënshkruar me institucionin, të shoqëruar me
vërtetimin e realizimit të kontratës lëshuar nga institucioni shtetëror ku të jenë pasqyruar të
gjitha të dhënat që provojnë se kontrata është realizuar me sukses.

ose
Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi
pranohen vetëm fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të
furnizuara.

Referuar listes se materialeve te buta te kerkuara nga ana jone pervec materialeve te buta jane
kerkuar edhe pajisje mobilerie, lavatrice hekur etj ndersa OE HIMI shpk ne permbushje te
kriterit te mesiperm ka paraqitur fatutrat tatimore nr 999 dhe 981 date 29.06.2017 ku provon
furnizim me materiale te buta dhe nuk ka paraqitur asnje document qe provon se ka realizuar
furnizime te ngjashme per pajisje mobilimi , lavatrice , hekur etj objekt prokurimi

Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët
ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur
të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim
me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike:
operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet
organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe
besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është
përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3 të
ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti
kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në
përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në
dokumentat e tenderit...” vendosi te refuzoje oferten e HIMI shpk per mospermbushje te kritereve te
vecanta kualifikuese

4.OE.Naim Hysi person fizik nuk permbush kriteret e vecanta te kualifikimit te kerkuar ne
DST konkretisht:
nga dokumentacioni i paraqitur ne tender nuk provon se ka realizuar xhiron mesatre te tre viteve
te fundit ne nje vlere prej 40 % te fondit Limit. Ne permbushje te ketij kriteri ka paraqitur vetem
formularin e aplikimit online tek sistemi i tatimeve dhe nuk ka paraqitur vertetimin mbi xhiron
te kerkuar ne kriteret e vecanta kualifikuese
se dyti : nuk provon se ka shlyer detyrimete e maturuara per energjine elektrike ne dt e hapjes se
ofertave. Ne vertetimin e paraqitur ne permbushje te ketij kriteri nuk propvon se ka paguar
muaji qershor 2018 detyrim i cili maturohet ne dt 28.07.2018 .
Komisioni i vleresimit te ofertave mbeshtetur në nenin 46, pika 1 gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë
20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet shprehimisht se: “Operatorët
ekonomikë, për të marrë pjesë në procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur
të gjitha kriteret që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në përpjestim
me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohen dhe jodiskriminuese. b) aftësia teknike:



operatorët ekonomikë vërtetojnë se zotërojnë kualifikimet e nevojshme teknike, profesionale, kapacitetet
organizative, makineritë, pajisjet e asete të tjera fizike, aftësitë organizative, reputacionin dhe
besueshmërinë, përvojën e duhur, si dhe personelin e nevojshëm, për të zbatuar kontratën, siç është
përshkruar nga autoriteti kontraktor në njoftimin e objektit të kontratës;” si dhe ne në nenin 53, pika 3 të
ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, ku parashikohet: “Autoriteti
kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në
përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në
dokumentat e tenderit...” vendosi te refuzoje oferten e Naim Hysi per mospermbushje te kritereve te
vecanta kualifikuese

5. OE AN & RA ka paraqitur kerkese per terheqje nga gara me date 24.08.2018 per shkak te
angazhimit ne nje procedure tjeter prokurimi. Per kete arsye KVO ndodhur ne kushtet e
terheqjes me shkrim vendosi te mos shqyrtoje oferten e paraqitur nga ky operator ekonomik

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Albmobil sh.p.k me nr
Nipti J68007535 T vlere oferte 1 217 750 ( nje milion e dyqind e shtatembedhjetemije e
shtateqind e pesedhjete leke pa t.v.sh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Lezhe / Sektorit te Prokurimeve
kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i
kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 27.08.2018
Ankesa: ka ose jo :nuk ka

KRYETARI
Fran FRROKAJ

Bashkia Lezhë,L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhë, e-mail: f.frrokaj@lezha.gov.al , web:www.lezha.gov.al
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